
41Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.088

Compras, Fone: (64) 3433-0419, ou pelo site oficial do Município de 
Itumbiara: www.itumbiara.go.gov.br.

Itumbiara - GO, 25 de julho de 2023
Original Assinado

Elza Ribeiro de Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<#ABC#396416#41#460903/>

Protocolo 396416

Jandaia
<#ABC#396345#41#460819>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO - SRP. O MUNICÍPIO DE JANDAIA, torna 
público que realizará, PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2023, através 
do Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br, tipo 
(menor preço) por (item), objetivando registrar preço para aquisição 
de material farmacológico (Hospital Municipal e PSF) visando 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e suas 
unidades, no dia 07/08/2023 às 08h30min. Mais informações na sede 
da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min e das 13h00min 
às 17h00min, pelos telefones 64- 992194683 64-3563-2005, no site 
www.jandaia.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail: licitação.
jandaia.go@gmail.com. Jandaia, 20/07/2023. LUÍS FERNANDO 
CANDIDO ALVES - Pregoeiro
<#ABC#396345#41#460819/>

Protocolo 396345

Luziânia
<#ABC#396424#41#460913>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023006751 AVISO DE 
REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2023

A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, torna público a republicação 
da TOMADA DE PREÇOS nº 012/2023, do tipo Menor Global, cujo 
objetivo é a Contratação de empresa especializada em execução 
de obra da reforma do Teatro Municipal Benedito de Araújo Melo, 
localizado à Rua 01 - Área Especial - Bairro Diogo Machado de 
Araújo, em Luziânia-GO, a realizar-se no dia 15 de agosto de 2023 
às 09h00min, na Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça 
Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL 
completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.
br  - Fone: 61 - 99666-8309, onde o presente Edital estará disponível 
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min 
e das 15h00mim às 17h00mim. Publique-se Luziânia-GO, 25 de 
julho de 2023. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.
<#ABC#396424#41#460913/>

Protocolo 396424
<#ABC#396518#41#461029>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023008156 TOMADA DE 
PREÇOS N° 011/2023 RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público 
que foi vencedora do certame objeto da Tomada de Preços nº 
010/2023, que tem por objeto e a pavimentação asfáltica na Avenida 
das Ameixas no Distrito do Jardim Ingá, deste Município, a empresa: 
TERRAÇO TERRAPLENAGEM EIRELI - CNPJ: 10.243.168/0001-81, 
no valor Global de R$ 1.311.076,22, ficando conveniado o art. 109, 
inc. I - letra b da Lei nº 8.666/93. Publique-se. Luziânia-GO, 25 de 
julho de 2023. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da 
CPL.
<#ABC#396518#41#461029/>

Protocolo 396518

Maurilândia
<#ABC#396636#41#461160>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2023
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAURILÂNDIA (GO) 
TORNA PÚBLICO que realizará no dia 08 de agosto de 2023, 
ás, 08h00min, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 38/2023, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como 
OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual AQUISIÇÃO 
MATERIAIS ESCOLARES, através do Recursos Estadual (Processo 
Nº: 202200006012598 - Emenda nº 2026) a serem destinado às 

escolas e creches da rede municipal de educação, suprindo assim 
as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Maurilandia 
(GO), de acordo com as especificações e no Termo de Referência, 
RECEBIMENTO DE PROPOSTA: das 08h00min do dia 27/07/2023 
as 08h00mindo dia 08/08/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇO: às 09h30min do dia 08/08/2023, LOCAL: www.
bllcompras.com “acesso BLL Compras”. Edital junto C.P.L, telefone 
(64) 3647-7100 ou (64) 3647-2653 no e-mail.: licitação@maurilandia.
go.gov.br e site: www.maurilandia.go.gov.br Maurilândia (GO). 25 de 
julho de 2023. MICAEL SOUZA DUTRA Pregoeiro
<#ABC#396636#41#461160/>

Protocolo 396636

Minaçu
<#ABC#396440#41#460931>

AVISO LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, TORNA 
PÚBLICO a abertura de procedimentos de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus anexos, a ser 
realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO 
destinado aos objetos descritos no dia e horário constante abaixo. 
A integra do Edital estará disponível no Portal da Transparência 
do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura 
Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores 
informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.  PREGÃO: 
032/2023 DATA: 09/08/2023 HORÁRIO: 08h30min: OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, PARA ATENDER A DEMANDA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
MINAÇU - GO. MINAÇU/GO, 25 DE JULHO DE 2023. CLAUDIA M. 
AMARAL PREGOEIRA.
<#ABC#396440#41#460931/>

Protocolo 396440

Morrinhos
<#ABC#396326#41#460796>

Estado de Goiás - Prefeitura Municipal de Morrinhos
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023, TIPO 

MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: reforma geral do teatro Juquinha Diniz. DATA DE 
ABERTURA: 11/08/2023, horário: 09:00hs, (Recurso: Ordinário). 
LOCAL: Rua Senador Hermenegildo, 160, Centro, Morrinhos, Goiás. 
Retirada do Edital: na sede da Prefeitura, no horário de expediente 
e no seguinte endereço eletrônico: www.morrinhos.go.gov.br. 
Morrinhos, 24 de julho de 2023. ELVIO ROSA DE REZENDE 
=Secretário Municipal de Administração=
<#ABC#396326#41#460796/>

Protocolo 396326

Nazário
<#ABC#396428#41#460918>

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE TERCEIRO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL 012/2023

O Município de Nazario/GO, através de sua Pregoeira, torna público 
aos interessados, e em especial aos participantes do Pregão 
012/2023, conforme sessão ocorrida no dia 30/03/2023, que, tendo 
em vista que a empresa vencedora do Item 01, não apresentou 
produto de acordo com termo de referencia do edital. Portanto, 
diante do não cumprimento das especificações do termo referencia 
do item constante no edial, a empresa foi desclassificada do 
certame. Amparado na Legislação, foi convocada a Empresa Goiás 
Pavimentações e Asfaltos LTDA classificada em segundo lugar para 
o item 01, para comparecer a sala de  licitações do Município, a mesma 
não manifestou interesse em nenhum dos meios: e-mail, presencial 
ou via contato telefonico. Fica convocada a empresa PEDREIRA 
HVB LTDA até o dia 02/08/2023 às 16:30 horas, e manifestar seu 
interesse de contratar o Lote remanescente. A contratação se 
deu nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, 
inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o 
ato convocatório. Informações Tel. 64 36801230, Sessão no Setor 
de Licitações, sito à Av Inhumas c/ Rua 05, nº 46. Em 11/07/2023. 
Layane Cristina Teixeira de Oliveira Presidente da CPL
<#ABC#396428#41#460918/>

Protocolo 396428

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 035a6c0e


